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Formanden har ordet

Endnu en efterårssæson banker på døren, og 
idrætten rykker nok en gang ind i hallen for at 
fortsætte aktiviteterne. 
Bl.a. bliver der igen i år indendørs fodbold. 
For i december sidste år, modtog vi næsten 
100.000 kr. fra DIF og DGI’s foreningspulje til 
nye indendørsbander, og de skal da helt sikkert 
bruges denne indendørssæson. 
På samme måde er alle vores aktiviteter rykket 
indendørs. 
Både de aktiviteter vi ”altid” har haft og er glade 
for, men nye aktiviteter, der er kommet til i løbet 
af i år, er også i gang igen i hallen

Det er selvfølgelig indendørs pickleball, jeg 
tænker på. 
Det er hver mandag fra kl. 17.30 og efterfølgende 
sluttes der som sædvanligt af med en sandwich 
og hygge i cafeteriet. 
Trine og Stig har været på kursus i pickleball 
(bl.a. sammen med en del landsholdsspillere), 
så jeg tror, de er motiveret og klar til at lære os 
alle tips og tricks. 
Kender du ikke til pickleball, så kom endelig op 
i hallen en mandag og se, om det ikke kunne 
være noget for dig.

Tirsdag i efterårsferien havde vi besøg af Radio 
Diablo, hvor jeg og en håndfuld andre, stillede 
op til interview. 
Der blev både interviewet og filmet, for Radio 
Diablo ville gerne lave et indslag om vores nye 
padel- og pickleballbaner, og generelt høre os 
fortælle om vores idrætsforening. 

En lille idrætsforening ude på landet, hvor der - 
som det blev formuleret - sker meget udvikling, 
og hvor der er et godt og aktivt foreningsliv. 
Vi er spændte på, hvornår det kommer ud på 
deres platforme, men en stor tak skal I have, de 
af jer der mødte op til udtalelse og som skabte 
liv på banerne og i hallen, da fotografen kom 
forbi.

Jeg er rigtig glad for, at vi på den måde, gennem 
de aktiviteter vi har og dem vi forsøger at udvikle 
på, er en forening som andre omkring os lægger 
mærke til. 
Mediedækning er aldrig skidt, og vi var jo også 
på forsiden af Ugeavisen Faaborg i uge 40, i 
forbindelse med vores nye idrætter padel og 
pickleball. 
Her var vi omtalt som ”et lille paradis af 
fritidsfaciliteter” – det er jo heller ikke helt 
forkert. 

Desuden ved jeg, at man i kommunen også har 
lagt mærke til det positive i, at vi i Bøgebjerg 
IF forsøger at løfte vores lokalområde, 
ved at investere i faciliteter til ny og mere 
idrætsdyrkelse. 
Vi håber i hvert fald, at I vil komme op og be-
nytte jer af de nye faciliteter, og vi er så attrak-
tive på prisen, at det også gerne skulle lokke 
folk til som kommer lidt længere væk fra.

Jeg vil samtidig opfordre alle, der har interesse 
i de to slagboldspil, til at komme og deltage på 
padel- og pickleball-udvalgets Årsmøde d. 18. 
november 2024. 

 ..... fortsætter på side 4
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Hvis man har nogle ideer til aktiviteter eller 
ønsker til træningsdage, mv. eller bare er 
nysgerrig på hvad det er, så er man hjertelig 
velkommen.

Men det stopper ikke her. 
Der kan sagtens komme mere nyt til. 
Ja, jeg synes jo næsten jeg vil sige, at det skal 
der.                             

For vi skal ikke stå stille, men fortsat udvikle 
os, så I har lyst til at komme til Bøgebjerg IF og 
dyrke idræt, som I ønsker og er motiveret for. 
Hvis I kan se, vi ikke udbyder lige netop det, 
du interesserer dig for, så kontakt os, for vi vil 
sætte stor pris på, hvis nogle af jer kommer til 
os med nogle gode ideer. 
På vores næste bestyrelsesmøde, som er 
afholdt når dette blad udkommer, er et af de 
store punkter på dagsordenen ”nye tiltag i 
foreningen”. 
Vi skal i bestyrelsen brainstorme på, hvad det 
næste er, vi skal have til Bøgebjerg IF. 
Det er noget, jeg har ønsket, vi tager op på 
vores møde, for nu går det jo lige så godt, og 
man skal jo smede mens jernet er varmt.

De sidste par år har været rigtig gode for os. 
Økonomien i foreningen er sund og min 
holdning er den, at pengene skal komme vores 
medlemmer til gode. 
Det er derfor vi sender folk på trænerkurser, 
forsøger os med nye idrætter og derfor vi 
anlægger en padelbane og en pickelballbane. 
Jeg tror, at vi ved at tilbyde et så bredt og 
forskelligartet idrætstilbud som muligt, kan få 
flere til at dyrke idræt og motion og melde jer 
ind i idrætsforeningen. 
Og jo flere vi er, jo stærkere bliver fællesskabet 
og sammenholdet i vores lokalområde. 
Noget af det der muliggør, at vi kan investere 
i nyt inventar og faciliteter, er det arbejde de 
frivillige lægger for dagen. 

Særligt fondssøgninger har båret en store del af 
det der sker af tiltag her. 
Men der er også andre måder at tjene penge 
ind til en idrætsforening, og bl.a. har vi de 
sidste par år haft forskellige rengøringstjanser 
i Ollerup, hvor alle foreningens afdelinger og 
også bestyrelsen har stillet med folk. 
Der er blevet gjort rent til forskellige arrange-
menter som OD-dag og Olympen. 
Tak til alle jer frivillige, der har lagt jeres tid og 
kræfter i det. Det sætter vi stor pris på, og det vi 
tjener på det, kommer hele foreningen til gavn. 
Igen den 1. februar 2025 efterspørges vores 
hjælp til OD-dag på Gymnastikhøjskolen i 
Ollerup. 
Så vil du hjælpe Bøgebjerg IF med 3-5 timers 
frivilligt arbejde, så spørg gerne en fra foreningen 
om hvad det indebærer, eller kontakt mig. 

Til sidst vil jeg bruge min plads her på de første 
sider af bladet, til at fortælle jeg alle, om en stor 
gave som er tilfaldet Bøgebjerg IF, og som vi i 
bestyrelsen er både glade for og meget ydmyge 
over at have modtaget. 
Bøgebjerg IF har nemlig arvet efter Niels Peder 
Johansen som gik bort sidste år. 
Niels Peder Johansen var mangeårigt medlem af 
Vester Aaby Ungdoms- og Idrætsforening, hvor 
han spillede fodbold. 
Der vil inde i bladet være et længere indlæg om 
arven vi har modtaget efter ”Niller”. 
Her vil jeg blot udtrykke min respekt for den 
gavmildhed og omtanke for sit lokalområde 
og idrætsforening, som Niels Peder Johansen 
udviste, da han påtænkte, at vi skulle være en 
del af hans testamente. 

Til sidst vil jeg ønske jer alle sammen en glædelig 
jul og rigtig godt nytår, for det kommer om ikke 
meget mere end en måned efter dette blad er 
kommet ud. 
Tak til alle jer frivillige, erhvervsdrivende, 
medlemmer, samarbejdspartnere, tilskuere, 
”venner af huset” mv., som har været en del af 
Bøgebjerg IF i 2024. 
Jeg håber I vil være med til at drive foreningen 
sikkert videre ind i 2025.

Mvh
Morten Kjærgård Christensen

Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF

Skovgaardsfonden
ved Mary og Niels Simon Jensen

Legater uddeles til støtte 
for kirkeligt og kulturelt

arbejde i Vester Aaby-Aastrup Pastorat
(Vester Aaby sogn er fortrinsberettiget).

Ansøgninger sendes 
senest 4. december til:
Sognepræst Torkil Jensen

Præstegårdsvej 11
5600  Faaborg 

mail: toje@km.dk
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Sæsonen er nu kommet stille og roligt i gang.  
Der er endnu ikke blevet spillet så mange 
kampe, men i skrivende stund har vi vundet 
1 og tabt 1, men begge kampene har været 
målrige og med kæmpe gejst. 
På vores dame senior hold har vi endnu engang 
budt en masse nye spillere velkommen på 
holdet.

HUSK at der altid er plads til endnu flere 
damer på vores hold. 
Der er både plads til folk, der aldrig har rørt 
en håndbold før, folk som synes det er lidt for 
længe siden de har spillet håndbold, eller man 
bare godt kunne tænke sig at prøve den gode 
træning af i Bøgebjerg IF, som Mette og Martin 
står for. 
Vi kan love for, at den giver sved på panden. 

Håndboldholdet med den nyindkøbte boldvogn
 Foto: Freja Carlsen   

 

Holdboldholdet med de to nye opdækningsmænd.
Foto: Kamilla Fredenslund 

Bøgebjerg IF har arvet en sum penge, og disse 
penge har vi i håndbold-afdelingen været så 
heldige at få en del af til nye materialer. 
Vi har derfor valgt at indkøbe en ny boldvogn 
og to opdækningsmænd, så vi rigtig kan øve os 
på hopskud og finter uden om modstanderne. 

Dommerbord: 
Til alle vores skønne hjemmekampe skal 
vi stadig bruge nogle, som vil sidde ved 
dommerbordet. Så hvis du/I sidder derhjemme 
og tænker, at det kunne du/I godt prøve 
kræfter af med, så skriv en sms eller giv et 
opkald på 60147583, så aftaler vi nærmere 
omkring oplæring i opgaven. 
Vi lover der er god oplæring :D

Vi har hjemmekamp: 
26/11 kl: 20:15 Bøgebjerg IF – Svendborg 
Skårup håndbold 

HOLD øje med vores Facebook side Bøgebjerg 
IF – Håndbold, hvor vi vil opdatere om 
hjemmekampene, så I kan komme op og 
heppe og hjælpe os til en masse sejre. 

Træningen for dame senior håndbold ligger 
fortsat i Bøgebjerghallen tirsdag fra 19:30 – 
21:00. 

Mvh 
Bøgebjerg IF – Håndbold

Håndbold
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Det er sidst i oktober. Træer og buske står i de 
smukkeste efterårsfarver. 
Hele farveskalaen er i brug, fra gyldengule 
over rød til brune og kobbernuancer. 
Solen sender sine varme stråler imod os, når 
vi bevæger os rundt ude i naturen. 
Nyd dagen derude, det er sundt for sjælen, 
og vi bliver tanket godt op med lys, inden 
vinteren står for døren. 

Hjertestarterforeningen afholdt Ekstraordinær 
Generalforsamling den 10. okt. 2024 i 
Abildhuset.
Generalforsamlingen blev indledt med en 
orientering om årsagen til den ekstraordinære 
Generalforsamling. 
Årsagen var en uhensigtsmæssig handling, 
der var i strid med Hjertestarterforeningens 
vedtægter. 
Foreningens 2 suppl. måtte derfor træde 
ind i bestyrelsen. En suppl. meddelte at 
vedkommende fraflyttede området, og 
bestyrelsen var nu i alt på 4 medlemmer. 
Dette fandt bestyrelsen uhensigtsmæssigt og 
indkaldte efterfølgende til en ekstraordinær 
Generalforsamling.

Valgt til bestyrelsen blev: 
Hans Henrik Johansen, V. Aaby.
Suppleant: Kamilla Bentsen, Pejrup og Marie 
Ejlertsen, Pejrup.
Bestyrelsen er hermed lovlig og funktionsdygtig. 
Tak til alle som deltog ved Generalforsamlingen 
og i den gode debat, efterfølgende.
Bestyrelsen udgøres af:
Merete Hjorth Pedersen, Pejrup
Kirsten Ilum, Aastrup
Lea Linnebjerg, Aastrup
Elmer Søsborg, V. Aaby
Hans Henrik Johansen, V. Aaby

Hjertestarterne lever deres stille liv og hænger 
parat til brug, ved de fem placeringer som er:
Salon Miro, V. Aaby – Bøgebjerg Hallen – 
Pejrup Forsamlingshus – Graverhuset, Aastrup 
Kirke og Mosegårdens sommerhusområde, 
ved Nab strand.

Hjertelungeredning har ingen aldersgrænse. 
Det redder liv at gøre noget!! 

Bestyrelsen overvejer derfor, om det 
er en ide med – hjertelungeredning og 
førstehjælpskurser for børn og voksne? 
Andre gode ideer modtages meget gerne. 
Ved fælles hjælp når vi langt. 
Bestyrelsen er altid til tjeneste!

Hjertestarterforeningen har stadig behov 
for jeres opmærksomhed og støtte til 
det fortløbende arbejde med at afholde 
Hjertelungerednings kursus og vedligehold af 
hjertestarterne. 
Uden jer medlemmer, ingen hjertestartere her 
i lokalområdet. 
Derfor støt hjertestarterforeningen. 
Det redder liv at gøre noget.
Tak for jeres altid store og nyttige opbakning 
til Hjertestarterforeningens arbejde!

Venligst indbetale på konto: 0828-0003330001

Medlemskontingent for 2024:
Familie: 150,-kr.
Enlige: 100,-kr.

Husk i kommentarfeltet at oplyse navn - / eller 
medlems nr., det er vigtigt for kassereren.

På bestyrelsens vegne
Merete Hjorth Pedersen 
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Indvielse af padelbanen
Som vi skrev i sidste Bøgeblad, så blev vores 
padelbane en realitet i denne sommer. 

Den 31. august havde vi nogle skønne timer i 
forbindelse med indvielse af den. 
Der blev hygget, spist pølser og spillet padel. 
Billederne på denne side er for indvielsen.

Selv om man måske tænker, at nu er det efterår 
og ikke længere tid til udendørs sport, så kan 
man stadig sagtes spille ude på de gode dage. 

Banen bookes på boegebjerg-if.dk under ikonet 
med padelbattet.
 
Udendørs pickleballbane
Men vi stopper ikke her. 
Vi har nu også en udendørs pickleballbane, som 
er til fri afbenyttelse af alle, der har lyst til at 
spille. 
Banen er købt for penge, som frivillige har søgt 
ved fonde. 
Bl.a. har vi fået kr. 5.000 fra Faaborg-Midtfyn 
kommunes Udviklingspulje - mange tak for det. 
Det er også frivillige, der har lagt banen, og 
heldigvis har vi nogle erhvervsdrivende som 
også gerne giver en hånd med. 

Da vi skulle have boret huller, stod Bjarne 
Madsen som altid klar til at hjælpe, og da vi 
under monteringen af netstolperne opdagede, 
at vi manglede et par skiver i specielle mål var 
Aabo-Ideal klar til at hjælpe. 

                               Foto: Hanne Borup

En kæmpe tak til alle for at hjælpe og bakke os 
op.
 
Banen er som sagt til fri afbenyttelse, og vi 
håber at I vil passe godt på den. 
Den er ikke beregnet til at spille andre boldspil 
på, ligesom den heller ikke er beregnet til at 
køre på med løbehjul, rulleskøjter, cykler osv.
 
Lån af bat og bolde
Ønsker man at spille og gerne vil låne bat og 
bolde, så skal man kontakte Stig på 2180451, 
så hjælper han med det. 

Træningstider
Kender man ikke reglerne, er man meget 
velkommen til at komme i hallen mandag mellem 
17.30 og 19.30 og være med til at spille. 
Vi lover at tage godt imod dig. 

Vores trænerteam Trine og Stig har her i efteråret 
været på trænerkursus, så de er super klar til at 
lære fra sig. 

Alle kan være med til vores mandagsspil - både 
øvede og nybegyndere. 

Vi bliver sat sammen på banerne, så alle bliver 
udfordret og får noget ud af det. 
 
Kontingent
Vi har i efterårssæsonen afprøvet lidt forskellige 
betalingsmuligheder for pickleball. 
Der har været sæsonhold, gang-til-gang-
betaling, abonnement osv. 

Fra 1. januar vil mulighederne være følgende:
Personligt årsabonnement som 
dækker både padel og pickleball kr.    900

Familie årsabonnement som 
dækker både padel og pickleball kr. 1.500

Betaling for pickleball pr. gang     kr.     35

Nyt fra padel & pickleball
Foto:

Hanne Borup
Foto:

Hanne Borup
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Husk at uanset hvordan du betaler så skal du 
altid tilmelde dig til den enkelte træning på 
hjemmesiden under ikonet med bordtennisbattet. 
Ja, vi ved godt at det ikke er bordtennis, men vi 
er åbenbart foran med pickleball, så der findes 
ikke et ikon for pickleball endnu 😊

Abonnementer som kun dækker padel forsætter 
uændret
Personligt   kr.    700
Familie   kr. 1.200

Hvis du allerede nu har et padelabonnement 
og ønsker at få det ændret, så det også 
dækker pickleball, skal du ikke gøre noget, vi 
kontakter dig i slutningen af november måned. 

Husk - som med alt andet sport i Bøgebjerg IF - 
altid gerne må komme og få en gratis prøvetime.

Udendørs banerne     Foto: Helle Clausen

Padel- og pickleballudvalget 
afholder årsmøde

mandag den 18/11 2024 kl. 19.00
i Bøgebjerghallen

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent
2. Udvalgets beretning
3. Valg af udvalg for 2 år ad gangen
4. Eventuelt

Badminton
Efteråret har nu indfundet sig, og det betyder 
bl.a., at indendørssporten er i fuld gang, 
herunder badminton.

Formiddagsholdet om onsdagen er kommet 
godt i gang med deltagelse af mellem 8 og 
12 deltagere hver gang, men der er plads til 
flere, så hvis der er nogle der kunne tænke 
sig at prøve den ædle sport, så tag endelig fat 
i et af udvalgsmedlemmerne.

Også turneringsspillerne har lagt godt fra 
land, og i skrivende stund har +40 holdet 
spillet 2 kampe, som begge er vundet, og +50 
holdet har spillet en enkelt kamp, som også 
er vundet.

Også på disse hold, eller til motionsbadminton 
i det hele taget, er der plads til flere, så 
også her gælder det bare om at kontakte 
et udvalgsmedlem for at høre nærmere om 
mulighederne.

En del af klubbens medlemmer deltager også 
i de såkaldte 55+ stævner (tidligere 60+), 
arrangeret af DGI Fyn Badminton, hvor man 
ca. en gang om måneden mødes med en 
masse andre entusiastiske badmintonspillere 
på alle niveauer til typisk 5-6 kampe om 
formiddagen, og efterfølgende er der mulighed 
for fællesspisning og socialt samvær.

Der har netop været afholdt et meget vellykket 
stævne i Korup med i alt ca. 70 deltagere, 
heraf 4 fra Bøgebjerg.

Næste stævne i dette regi er i Brenderup den 
26. november, og klubbens kontaktperson til 
disse stævner er udvalgsmedlem Jens Peter 
Ohlsen.

På badmintonudvalgets vegne
Arne Hvidtfeldt
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Tillykke Vester Aaby!
Det er nu lykkedes os, efter et langt sejt træk, 
at få købt ejendommen hvor den gamle Brugs 
havde lokaler. 

Vi er nu kommet til den sjove del af projektet, 
hvor det handler om at gøre lokalerne klar til 
åbning hurtigst muligt. 
Og det er der udarbejdet en ambitiøs plan for.
 
Den nye købmand, Dagrofa og den midlertidige 
bestyrelse for Vester Aaby Butikshus har givet 
hinanden håndslag på, at min købmand åbner: 
Onsdag den 11. december klokken 10:00.
 
Det er ambitiøst og kræver, at alt flasker sig i de 
næste uger. 
Vi har en ejendom, som skal gøres klar – først 
og fremmest indvendigt. 
Vi har noget inventar, der skal leveres og 
opsættes. 
Vi har nogle varer, der skal fyldes op inden 
åbning m.m.
 
For at lykkes er det afgørende, at en række 
frivillige stiller op og hjælper til med at håndtere 
de sidste praktiske opgaver. 
Der er en del som allerede har meldt sig på 
banen, og flere er allerede i gang i bygningen, 
men tag endelig kontakt til os, hvis du også kan 
finde tid til at bidrage.

Bjarne Madsen og hans folk igang med istandsættelsen 
af butikken. 

Foto: Jørgen Gundertofte.
 
Udover frivillige til oprydning, rengøring af og 
maling af butikslokaler samt diverse forefaldende 
arbejde er der brug for:
• 10 frivillige til opsætning af inventar den 3. – 
4. december (der vil være en ekspert til stede 
som vejleder om opsætningen)
• 20 frivillige til opfyldning af varer den 7. – 
8. december (også her vil der være udførlig 
vejledning)
Kontakt Bjarne Christoffersen, på 40 54 50 90, 
hvis du har tid og lyst til at bidrage.

Lokalet som det så ud, da vi fik nøglerne ved 
overtagelsen af butikken.

Foto: Jørgen Gundertofte

Min Købmand åbner inden jul
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Mit navn er Katrine, og jeg bor sammen med 
min mand, Nicklas, på en gård i Skårup. 
Vi har 4 børn på 21, 19, 15 og 9 år, 
og derudover har vi 2 hunde. 

I de sidste tre år har Nicklas og jeg drevet 
turistbusfirmaet Frank A. Busser, hvor vi har 
haft fornøjelsen af at sende vores gæster 
rundt i Danmark samt til udlandet, med vores 
dygtige chauffører. 
Før vi flyttede tilbage til Danmark, boede vi i 
Norge i otte år, hvor jeg drev min egen café i 
et langrendsområde. 
Så det at være selvstændig er noget, der ligger 
mig naturligt, og jeg ved lidt om hvad det 
kræver.  

Mine interesser inkluderer tid sammen med 
familie og venner, og jeg nyder at tilbringe tid 
i naturen. 
Jeg praktiserer også yoga, som hjælper mig 
med at holde balancen. 
Jeg er uddannet kontorassistent samt spirituel 
healer - to vidt forskellige fag - men begge er 
noget, jeg har draget nytte af i min tid som 
selvstændig. 

I øjeblikket glæder jeg mig rigtig meget 
til at åbne “Min Købmand” i Vester Aaby, 
hvor jeg bl.a. planlægger at tilbyde 
frisksmurte sandwichs til gode priser og en 
rigtig god service. 

Jeg håber, at alle i lokalområdet vil benytte 
sig af butikken, så vi kan sikre, at der er en 
købmand i byen i mange år fremover. 

Jeg ser frem til at skabe en hyggelig og 
indbydende butik, hvor alle føler sig velkomne. 

Jeg glæder mig til at møde jer allesammen! 

De bedste hilsner fra  
Jeres nye købmand 

Katrine Vendelbo Andersen

Præsentation af ”købmanden”

Alt dette her kan jo kun lade sig gøre, fordi vi er 
en masse mennesker, som har givet tilsagn om 
at bidrage økonomisk til projektet. 
Alle de mange bidragsydere er en positiv historie 
og fortæller noget om vilje og fællesskab i og 
omkring Vester Aaby. 

Det har også vist sig, at det administrative 
omkring de mange indbetalinger har været 
mere tidskrævende, end advokaten havde 
kalkuleret med. 

På grund af lovgivningen er advokaten nødt 
til at indhente hvidvask erklæringer for alle 
indbetalinger, og denne del har ikke gjort det 
nemmere. 

Status lige nu er, at enkelte mangler at indbetale, 
og en del at modtage hvidvask erklæringer. 
Bestyrelsen er i løbende dialog med advokaten, 
for at få optimeret og afsluttet sagsgangen 
hurtigst muligt. 
Jer der endnu ikke har fået en henvendelse 
omkring hvidvask vil få det hurtigst muligt. 
I som har fået henvendelse om hvidvask, men 
ikke kan få ”teknikken” til at virke, kan henvende 
sig til: vesteraabykobmand@gmail.com for at få 
hjælp.

 
Vi glæder os til åbningsdagen!

Den midlertidige bestyrelse
for 

Vester Aaby Butikshus
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Om arven til Bøgebjerg IF efter
Niels Peder Johansen

(* 1.1.1962  † 9.9.2023)

I efteråret sidste år modtog vi besked om, at vi 
stod til at skulle arve efter Niels Peder Johansen, 
der gik bort 9. september 2023.

Det kom som en overraskelse af de helt store, at 
”Niller” havde set mod Bøgebjerg IF og valgt at 
testamentere et anseeligt beløb til os. 
Alle vidste hvem Niels Peder var, så samtidig 
med at det kom som en overraskelse, var 
det også forståeligt for os, hvorfor han havde 
testamenteret til Bøgebjerg IF. 
Måske det stod klarest for dem der kunne huske 
tilbage til før sammenlægningen af Pejrup, 
Aastrup og Vester Aabys idrætsforeninger i 
2007. 
For Niels Peder Johansen havde i mange år 
og helt tilbage fra ungdomsårene i slutningen 
af 1970’erne, været en sikker sidste skanse 
for Vester Aabys Ungdoms & Idrætsforenings 
førstehold i fodbold, hvor han nåede over 1000 
kampe som målmand for holdet. 
Han var en rigtig klubmand, der i løbet af de 
mange år han spillede, sågar fik tilbudt kontrakt 
af OB. Men han takkede nej og valgte at spille 
videre i Vester Aaby, fordi han værdsatte det 
sociale.

I idrætsforeningens bestyrelse besluttede vi, at 
alle afdelingerne skulle have del i arven. 
Udvalgene fik derfor til opgave at finde ud af, 
hvad man havde behov for, eller bare godt kunne 
tænke sig af inventar i de forskellige idrætter, 
som ville gøre det lidt sjovere for foreningens 
medlemmer. 
Det kom der en lang liste af ønsker ud af, og vi 
har været så heldige, at vi med arven har kunne 
opfylde alles ønsker.

Det har resulteret i indkøbet af tre dommerstole 
til volleybold, diverse redskaber og udstyr til 
senioridræt, håndbold og gymnastik, net til 
padelbanen, pickleball og badminton er gået 
sammen om at købe nye badmintonnet ind, 
og fodboldafdelingen har fået en udendørs 
måltavle. 
Desuden er der købt seks borde/bænkesæt ved 
Pejrup Savværk, der er blevet købt en sofa til 
fri afbenyttelse i mødelokalet, og så er der købt 
en masse hynder ind, så folk har noget blødt at 
sidde på, når man sidder på bænkene i hallen.

Måltavlen har været den klart dyreste post, 
men det må være i Niels Peders ånd, at det er 
fodboldafdelingen, der får størst gavn af arven 
vi har modtaget. 

Vi håber fodboldspillerne i Bøgebjerg IF får 
glæde af den til hjemmekampene de næste 
mange år.

I det følgende har de enkelte afdelinger skrevet 
lidt om hvad de har købt og hvorfor, så I alle kan 
se og læse om nyerhvervelserne.

Jeg vil dog også gerne på vegne af bestyrelsen 
og hele Bøgebjerg Idrætsforening, udtrykke 
min store taknemmelighed og ydmyghed ved at 
have modtaget arv efter Niels Peder Johansen. 
Det var meget stort af ham at betænke os i 
foreningen, og det har gjort det muligt at give 
alle afdelinger noget de havde behov for. 
Det påskønner vi, for det har løftet foreningen 
og gjort det sjovere at dyrke idræt her, både til 
træning og kamp i de forskellige afdelinger. 

Æret være Niels Peder Johansens minde.

Fodboldens nye måltavle
Foto: Michael Silke Ørsted

Fodbold
Drømmen og ønsket om en måltavle ved 
fodboldbanen har længe været på ønskelisten, 
og her i 2024 kom den så. 
Bestyrelsen besluttede, at pengene skulle deles 
ud til de forskellige afdelinger, og fodbold fik den 
flotte gave tildelt.

Fodboldformand Michael “Bomuld” Silke Ørsted 
har stået i spidsen for det store arbejde, 
han stod for indkøb af tavlen, og kontakt til 
samarbejdspartnere, og fik samlet frivillige til at 
hjælpe med projektet.
Han har i samarbejde med Pejrup Savværk fået 
sat den op på træbjælker, der passede ind i 
bøgetrælogoet og spillerskurene.
Bjarne Madsen har gravet ud til de store stolper, 
og Mathias Winther kom og støbte.
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Den lokale elektriker fra firmaet Henning Madsen 
stod for el-arbejdet.
Flere friske drenge fra fodboldafdelingen mødte 
op og lavede dette til et fællesprojekt.

Tavlen har allerede været i brug ved flere 
hjemmekampe, og både hjemmehold og udehold 
nyder den. 

Vi i Bøgebjerg IF´s fodboldafdeling er 
taknemmelig for denne gave, og det har gjort, 
at det i forvejen gode samlingspunkt som 
fodboldbanen er, er blevet lidt federe at komme 
til, når der er fodboldkamp.

Der skal lyde en kæmpe tak til alle, der har 
været med til at få dette flotte projekt i mål, og 
i fodboldafdelingen er vi meget taknemmelig for 
at få sponsoreret en måltavle af den flotte arv, 
som foreningen modtog. 

Volleyball
Af arven efter Niels Peder 
Johansen har volleyball 
fået lov til at indkøbe tre 
dommerstole til brug, 
når vi afholder stævner i 
Bøgebjerghallen.

Når vi tager stolene i brug, 
kommer det til at betyde, 
at dommerne kan komme 
op til netkanten og se, så 
de bedre kan dømme de 
forskellige fejl. 

Det betyder også en del for 
spillerne, at der bliver dømt 
korrekt. 

Hidtil har vi måttet stå 
på borde når der skulle 
dømmes, så dommerstolene 
vil både løfte kvaliteten af 
kendelserne og oplevelsen 
ved de næste mange 
stævner i hallen.

Volleyballafdelingen siger mange tak til familien 
Johansen for arven. 

Håndbold
I håndboldafdelingen har vi valgt at indkøbe en 
ny boldvogn. 

At have en boldvogn sikrer længere levetid 
for vores bolde, derudover har vi også købt to 
opdækningsfigurer. 

Håndboldens nye boldvogn og opdækningsfigurer
Foto: Kamilla Fredenslund

Så har vi noget ekstra opdækning til træning, 
og kan øve os på hopskud og finter uden om en 
modspiller, uden selv at risikere skader ved at 
skulle være forsvarer i øvelserne.

Badminton og pickleball
Pickleball og badminton er gået sammen om 
at indkøbe nye badmintonnet, da badminton-
nettene nu også bliver brugt til pickleball. 

Det slider noget mere på nettene, og med arven 
har det været muligt at supplere, så vi nu kan 
bruge hver vores.

Billede fra træningsaften, hvor de nye badmintonnet 
er taget i brug.

Foto: Arne Hvidtfeldt
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Padel
Så snart vi havde fået monteret padelbanen, 
opdagede vi et problem. 
Når der rigtig bliver gået til den under spillet, så 
sker der selvfølgelig det, at bolden ryger ud af 
banen. 
Når dette sker i østenden af banen, så flyver 
bolden direkte ind på børnehavens legeplads, 
hvilket er lidt af et problem. 
Vi fik derfor meget hurtigt et ønske om at få et 
net sat op i den ende af banen således at bolden 
ikke kan flyve ud. 
Pengene vi har modtaget, har gjort det muligt at 
indkøbe sådan et net. 

Vi har dog først lige modtaget nettet og har 
derfor valgt at vente med at montere det til 
foråret, vi kan derfor desværre ikke vise et 
billede af det endnu. 
Så snart vi har monteret det, lover vi at vise det 
i et Bøgeblad.

Senioridræt
I Senioridræt har vi tre forskellige idrætsgrene 
– Vandgymnastik, Naturtræning og Mix-Senior.

I Vandgymnastik bruger vi kun de redskaber, 
som svømmehallen stiller til rådighed for alle 
brugere af svømmehallen.

I Naturtræning, som foregår i Pipstorn Skov, 
bruger vi udelukkende de ting, som vi kan finde 
i skoven som vores redskaber. 

Vi bruger træerne til styrketræningsøvelser, og 
de væltede træstammer bruger vi til balancegang 
samt træning af arm- og mavemuskler. 

Frugterne fra de mange gamle egetræer bruger 
vi til kasteøvelser, og vi bruger de mange løse 
grene, som ligger i skovbunden, til lege af 
forskellig art. 

Derfor har vi ikke brug for andre redskaber end 
det, vi finder i skoven.

På Mix-Seniorholdet bruger vi derimod mange 
redskaber, når vi laver vores 30 minutters 
styrketræning hver gang. 

Vi er ca. 40 på holdet, så der skal en hel del 
rekvisitter til, for at der er nok til alle. 

Vi har sammen med hele holdet holdt møde om, 
hvad vi godt kunne tænke os at anskaffe for 
nogle af pengene fra arven, og resultatet blev 
følgende: 
6 stepbænke, 
2 TRX seler, 
4 store bolde samt 
15 redondo-bolde.

Gymnastik
Gymnastikafdelingen vil rigtig gerne sige MANGE 
TAK for, at der er blevet tænkt på os i Bøgebjerg 
IF.

Vi har købt træningsmåtter, træningselastikker 
og bolde som skal være i gymnastiksalen. 

Foto: Helle Clausen

Yoga og herregymnasterne som træner der bliver 
rigtig tit glemt, når der bliver indkøbt udstyr, så 
det har været dejligt at kunne forkæle dem.

Mix-Seniorholdet præsenterer det udstyr, som de har 
fået glæde af.                             Foto: Hanne Borup
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Musktræningsholdet er så klar til at tage det nye 
udstyr i brug.

Foto: Thomas Larsen

Herregymnasterne har under kyndig ledelse taget de 
nye træningsmåtter i brug i gymnastiksalen

Foto: Jens Clausen

Siddehynder til           
brug i hallen.

Foto: Mette Gerber

Derudover er der købt to vægtstænger med 
skiver i forskellige størrelser, som muskel-
træningsholdet længe har ønsket sig, og som de 
helt sikkert vil få meget god træning og sved på 
panden af.

Så samlet har gymnastikafdelingen indkøbt 
følgende udstyr:
20 træningselastikker
20 træningsmåtter med ophæng så de kan 
hænge på væggen
11 gymnastikbolde
2 vægtstænger med skiver i forskellige størrelser
2 underlag til vægtstænger

Endnu engang tusinde tak 
for den flotte arv vi som 
forening har modtaget efter
Niels Peder Johansen.

           Sofaen, som foreningen har indkøbt til 
mødelokalet i Bøgebjerghallen.

Foto: Mette Gerber



16

Lysbjergparkens
Venner

Nu er vi godt i gang efter sommerferien.

Der er startet en ny læseklub op, hver den 
1. torsdag i måneden. 
Der bliver læst et aktuelt emne op, og 
derefter diskuteres det. 

Vores næste arrangement er Julefrokosten 
inden vi går på juleferie.

Vi starter op igen til januar med 
stolegymnastik 

aktiviteter 
sang og musik

Vi ønsker alle en god Jul og godt Nytår
På gensyn i 2025   

Lysbjergparkens venner
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November er over os, 
haverne er gjort vinterklar, 
folk rykker indenfor i 
varmen og det summer af 
aktivitet på Fabrikken. 

Først og fremmest er jeg 
dybt beæret over at Loge 
99, Mentor brødrene 
fra Odd Fellow Palæet 
i Faaborg, har valgt at 
donere kr. 5.000,- til 
Fabrikken i år. 
Det er en kæmpe ære 
for Fabrikken at blive 
begavet på denne måde, 
og pengene skal blandt 
andet gå til at starte en 
ugentlig ”hej med dig” 
cafe, som I kan læse mere 
om nedenfor.

Onsdagscaféen har nu to 
afdelinger, ’Kærlighed til 
Papir’ og ’Strikkeklubben’, 
med nye medlemmer i begge. 

Dette er livsnerven på 
Fabrikken og mit hjertebarn, 
så det glæder mig helt vildt, at 
der kommer flere til og fylder 
lokalerne med strikkepinde, 
hæklerier, håndsyet patchwork, 
lapper, papir, lim, sakse, stanse 
udstyr og meget mere, ikke 
at forglemme hyggelig snak, 
latter og samvær.  
Der er stadig et par ledige 
pladser i begge afdelinger, så 
kom endelig forbi en onsdag og 
prøv om det er noget for dig.

Siden sidste blad har vi - 
foruden onsdagscafeen - haft 
blomster-kursus, Scrapaholic-
dag, papir-fremstillings-dag, 
papir-indfarvning samt udflugt 
til Bog-byen på Langeland.

Fabrikken er ment som et 
fælles rum, som vi i området 
kan benytte til forskellige 

mindre klubber, foredrag eller mødested. 
Kom endelig forbi og få en snak med mig, hvis 
du går med en ide, du kunne tænke dig at føre 
ud i livet. 
Stedet skal ikke generere kæmpe overskud, 
men skal kunne dække udgifter til driften og 
opsparing til nye tiltag. 

Alle billeder på siden er fra Fabrikkens lokaler.
Fotos: Susanne Schnell

Fabrikken
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Foto: Susanne Schnell

Som noget nyt, er der en helt almindelig 
”hej med dig” formiddag cafe på vej, hvor der vil 
være fælles kaffe/the og boller, med mulighed 
for bare at kunne sidde og hygge et par timer og 
snakke med andre fra lokalområdet.

Skulle nogen have brug for hjælp til noget, så er 
planen her, at I kan komme og høre om der er 
nogen der kan hjælpe. 
Her ville jeg være dybt taknemmelig for lidt 
frivillige, der havde lyst til at være med. 

Jeg kunne super godt tænke mig at lægge hus 
til en mindre herre klub. 
Er der nogen i området, der kunne tænke sig at 
starte én, så kom endelig forbi, se stedet og få 
en snak om, hvad der skal til, for at vi kan få en 
herre klub på Fabrikken. 
Der er mange muligheder. 

Fabrikken er et dynamisk sted, hvor jeg afprøver 
forskellige ting. 
Nogle af dem lykkes, og andre må jeg erkende 
bliver for meget for mig at klare. 

Så fra januar 2025, vil der desværre ikke være 
Åbent Hus hver den første søndag i måneden. 

I stedet bliver der 4 markeder i løbet af året. 
Påske, sommer, høst og jul er der lagt op til. 

Men som altid, kan I holde øje med spændende 
aktiviteter på Fabrikkens Facebook side og vores 
nye hjemmeside www.fabrikken5600.dk 

Hvis du kunne tænke dig en snak om 
ovenstående, måske har et projekt eller ide, du 
kan se ville passe ind på Fabrikken, så ring eller 
skriv til mig på 27204104.

Kærlig hilsen
Susanne
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Efter utallige opfordringer har vi valgt 
alligevel at holde julefrokost i Cafeteriet. 

Så håber vi at mange af jer vil bakke op
og komme og julehygge med os. 

  
Fredag d. 22/11 kl. 18.30. 

Dørene åbner kl. 18. 
Pris 175 kr. 

Vi glæder os til at se jer
Stig og Trine 

Vi fortsætter med fællesspisningerne,
følgende datoer er fastsat:

Fredag den 31. januar 2025
Fredag den 28. februar 2025
Fredag den 28. marts 2025

Fællesspisning er altid kl. 18.30
Cafeteriet åbner kl. 18.00

Hold øje med vores facebook side eller
Bøgebjerg IFs hjemmeside 

for menu og pris og bestilling.

Håber vi ses!
Stig og Trine

Bierfest i Bøgebjerghallen 
den 17. april 2025 

Skærtorsdag afholdes der igen en 
kæmpe Bierfest i Bøgebjerghallen.

Hallen pyntes som altid til 
ugenkendelighed, Top Seven leverer 
7 timers Non Stop underholdende 
dansemusik. 
Der serveres en autentisk tysk menu, 
med wienerschnitzel, kålpølse, 
smørstegte kartofler og ikke mindst ØL 
i litervis. 

Kom og oplev den fantastiske stemning, 
hvor hallen fyldes med Heidiér i 
tyrolerkjoler og gutter i lederhosen. 

Billetsalget starter den 1/11 2024, så 
vær klar så du sikrer dig en billet. 
Prisen er 350 kr. + gebyr frem til 1/12 
hvor billetprisen stiger til 375 kr +gebyr. 

Har du aldrig været med før, men er 
lidt nysgerrig på at høre nærmere om 
årets fest i Vester Aaby, så kontakt 
Stig Fabricius på 21804511, så vil 
han fortælle dig ALT om konceptet og 
hvordan du kommer med. 

Du kan også læse mere om, hvordan du 
køber billet på Bierfestplakaten andet 
sted i Bøgebladet.

Bierfest hilsen
Stig og Trine 
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Så er vi atter i gang i arkivet: Vi startede lang-
somt op d. 5. sept., ja....det er som bekendt 
altid lidt drøjt at komme i gang efter en dejlig 
lang ferie.

Forhåbentlig har alle haft en god sommer, sen-
sommeren har da været fantastisk vejrmæssigt.

Vi i arkivet plejer at tage på en lille sommerud-
flugt.
I år gik den til hverdagsmuseet i Aarslev, en 
gammel gård, som åbnes op for besøgende ef-
ter aftale. 
Ejerne bor selv på gården, det er deres stuer, 
køkken m.m.vi bliver guidet rundt i. 
En spændende fortælling om slægterne og de 
mange fine ting følger med. 
Kaffe og dejlig lagkage serveret i spisestuen. 
Det er helt utroligt, nærmest overvældende, 
hvad de har samlet sammen af fine møbler, tøj, 
ting og sager. Man må røre ved tingene, kikke i 
skabe og skuffer. 
Der er desuden et værksted med gammelt 
værktøj, hvor manden udlever sin passion for 
gamle ure og hvor han også er ved at udbygge 
en stor modeljernbane.
Jo, i sandhed et besøg værd.

SLA Fyn inviterede i år alle arkiver på guidet tur 
til Forsorgsmuseet i Svendborg. 
Det var en meget spændende tur med 2 meget 
dedikerede guider, som viste rundt og fortalte 
om stedet.
Det er bestemt også et besøg værd.

En lille opfølgning af besøget fra USA, som 
jeg omtalte i august-nummeret.

Det blev et meget vellykket besøg.
Simon Kalts datter Conny var rundt de forskel-
lige steder, hvor hendes far havde været under 
krigen inden flugten til Sverige. 

Hun fortalte, at hendes far mange gange hav-
de omtalt sit ophold på Mosegaarden med stor 
glæde og taknemlighed. Han var blevet taget 
godt imod, og ja, på det nærmeste behandlet 
som søn af familien.
Han besøgte ejerne, ægteparret Anna og Andre-
as Andersen et par gange efter han var rejst til 
USA, og han glemte heller ikke de danske glo-
ser, han nåede at lære.
Hans Peter Andersen, søn og senere ejer af Mo-
segaarden, som var 5 år på daværende tids-
punkt, kunne huske en del fra den tid, så de 
havde et spændende møde.

Nu har vi nået november, og vi har gang i årets 
salg af STAVN.
Det går på skift mellem arkiverne i den gamle 
Faaborg kommune at stå for arrangementet på 
udgivelsesdagen.
I år var det vores tur d. 5. november, lidt tidli-
gere end det plejer.
Vores arkiv har leveret billederne til for- og bag-
siden.
Vi havde en fin eftermiddag i Aastrup Forsam-
lingshus, som sørgede for et lækkert kaffebord 
til os.
Der er mange spændende historier til de 
mørke vinteraftener, så vi håber, I har lyst til 
at købe igen i år.
Det er en rigtig god gaveide!
Prisen er uændret 100,- kr.

Så er der vist blot at ønske alle en rigtig 
glædelig jul og et godt nytår.

Hjemmeside: aastruparkiv.dk
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Mail: aastruparkiv@gmail.com
Åbningstid: se Bøgebladets kalender

For Aastrup Folkemindesamling
Lena Pedersen

Aastrup 
Folkeminde- 

samling
Forsidebillede på Stavn med den bedst 
pyntede mælkevogn fra Aksel Nielsen, 
Gl. Mølle ved mejeriets 75-års jubilæum 
i 1962.
Foto: Aastrup Folkemindesamling
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- Læs mere inde i bladet

De 9 læsninger

Højskoleeftermiddage

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Julekoncert

Glædelig Jul og Godt Nytår!

En sløret sol over hvide vange
nu synger atter vi julesange.

Dog ser man efter langs åens sider,
der varsles dystert om nye tider;

trods sløret sol og trods hvide enge
vi klart kan se vandet frem sig trænge.

Vi aldrig før så vor å så kæmpe;
hen over den må vi gå med lempe.

Men solen vender ved juletide
og bringer budskab til marker hvide:

Trods dyster spådom, trods regn og væde
Ved juletid må vi godt os glæde;

Et barn er født, og Guds søn os givet
til verdens trøst og til håb for livet.



Vi øver salmer onsdag d. 27. november og d. 4. december 
kl. 19-20.30.
Fra slutningen af november vil vi mødes mellem kl. 19-20.30 
to onsdage og øve julesalmer og en eller to enkle satser, som 
vi vil synge i Vester Aaby Kirke. 
Søndag d. 8. december kl. 19.00 til De 9 Læsninger.
Det vil dreje sig om to øvegange, og alle uanset nodekendskab 
og stemmepragt er velkomne. Det vigtigste er at finde 
sangglæden frem og lysten til at synge med til en af julens 
smukkeste Gudstjenester: De 9 Læsninger, hvor man veksler 
mellem at læse bibeltekster og synge og spille musik. 
Vel mødt i Vester Aaby Kirke til julesang og hygge. Tag en kop 
med, så brygger organisten en kande kaffe og tager – måske 
– en småkage med!

Mange hilsner Margrethe

Vi går ind i en engelsk advents-
tradition, når vi søndag den 8. 
december, 2. søndag i advent, kl. 
19, skal høre ”De 9 læsninger”. I 
England høres de juleaften efter de 
første gang blev læst i 1918 i Kings 
College Chapel i Cambridge. 
Teksterne som vi naturligvis hører 
på dansk fortæller om syndefaldet, 
Guds udvælgelse og frelse, sådan 
som den udspilles i den bibelske 
historie. Denne aften medvirker 
også kirkens kor.

Julen og adventstiden er 
en dejlig - og travl tid. 
Med julegaveindkøb, jule-
arrangementer og et væld 
af julekalendre at følge 
med i kan det være rart at 
stå af ræset et øjeblik og 
fordybe sig i musik og det 
nærvær, fællessang kan 
give.

Søndag den 15. december kl. 19.00 spiller bysbarnet Kåre 
Linnebjerg op til fællessang i Aastrup Kirke. Vi skal naturligvis 
synge en masse julesange, men der bliver også plads til andet 
musik end julens toner.
Kåre, som til daglig er medleder på Faaborgegnens Efterskole, 
vil tage udgangspunkt i Højskolesangbogen, og han vil 
akkompagnere på klaver og orgel. 

Højskoleeftermiddage

Syng julen ind
i Vester Aaby Kirke 

De 9 læsninger
Advent i Vester Aaby Kirke 8. december

Julekoncert
Aastrup Kirke 15. december med Kåre Linnebjerg

Denne vinters tema er som omtalt i sidste kirkeblad ”En tur 
rundt om Roskilde Fjord”. 
Eftermiddagene blev indledt den 13. november, men man kan 
sagtens nå at være med.

Onsdag den 11. december vil vi advents- og julehygge og se 
lidt nærmere på, om der er særlige traditioner, der knytter sig 
til vores emne.

22. januar får vi besøg af Anne Rosendal fra Roskilde. Hun 
sad i 15 år som medlem af menighedsrådet ved Roskilde 
Domkirke og har arbejdet som borgmestersekretær i byen. Så 
det skulle været et kompetent menneske, der denne dag vil 
fortælle om Roskilde Domkirke og byen.

5. februar kommer nationalparkchef Anders Bülow og for-
tæller om Natur og Kultur ved Roskilde Fjord, med særligt 
henblik på ”Nationalpark Skjoldungernes Land”.
Den 12. marts samler vi op på noget af det, der mangler og 
den 21. maj slutter vi Højskoleeftermiddagene af med udflugt 
til egnen omkring Roskilde Fjord.

Alle er som sædvanlig velkomne til Højskoleeftermiddag i 
Vester Aaby Præstegård. Man medbringer brød og kop, så er 
der lavet kaffe og te. Møderne begynder kl. 14.30.

  
 
 

  
 
 

  
 
 

  
 
 

  
 
 



I år har vi fire konfirmander. Fire kvikke og sjove piger og drenge, 
der gerne vil konfirmeres. Ikke bare for festens skyld eller for 
pengenes. Men også, fordi det er en god tradition og en god 
anledning til at samle familie og venner til en fest. 
Konfirmationen er det ritual i kirken, som markerer overgangen 
mellem barndom og ungdom. Konfirmation betyder, at Gud 
bekræfter det løfte om at være med en, som han gav barnet, da 
det blev døbt. Samtidig får barnet – eller nu den unge – mulighed 
for selv at sige ja til Gud.
Konfirmation stammer oprindelig fra den katolske kirke, hvor det 
er et sakramente (kirkelig handling), mens det i lutheranismen er 
en ’genbekræftelse’ af dåben. 
Efter Reformationen tog man afstand fra katolicismen, og dermed 
røg også konfirmationen – i katolicismen kaldet firmelsen – ud. 
Men i 1736 genindførtes den ved lov af Chr. VI, som tilmed 
gjorde det lovpligtigt at blive konfirmeret. Konfirmationen 
havde til formål at ensrette befolkningens tro, da de inden 
konfirmationen skulle deltage i et undervisningsforløb, hvor de 
lærte den “rette” kristendom. Ved endt undervisning skulle man 
eksamineres, og en bestået eksamen var en forudsætning for, at 
man kunne blive konfirmeret.
Det havde vidtrækkende konsekvenser, hvis man ikke blev 
konfirmeret tilbage i 1700-tallet. Bl.a. kunne man ikke få 
den skudsmålsbog, som var af yderste vigtighed for, at man 
overhovedet kunne få et arbejde udenfor sognet. Hvis man ikke 
var konfirmeret, var man reelt stavnsbundet. Desuden mistede 
man også retten til at indgå ægteskab, være fadder og til at vidne. 
I dag er det heldigvis en frivillig sag at blive konfirmeret, og selvom 
non-firmation vinder frem i vores sekulariserede samfund, er der 
heldigvis stadig mange, der holder fast i konfirmationen. 
kilder: 
kristeligt-dagblad.dk, kristendom.dk, lex.dk, wikipedia.org, 
folkekirken.dk Margrethe Schmidt

Der har været afholdt valg til menighedsrådet. Det skete ad 
to omgange, da der ikke viste sig nok kandidater ved det  
ordinære valg 17. september. Ved suppleringsvalget den 10. 
oktober blev der valgt to mere, men der må stadig søges 
dispensation til at gennemføre den 2-årige valgperiode 
med kun 6 medlemmer, da det ikke lykkedes at finde den 
3. kandidat til Aastrup sogn. Selv om de to sogne har fælles 
menighedsråd, skal der nemlig fortsat vælges kandidater 
særskilt for sognene. 
Der blev valgt 4 fra Vester Aaby sogn:
Det er Hanne Jørgensen, Niels Erik Thing, Hans Henrik 
Johansen og Pia Skov.
Her blev der endvidere valgt to stedfortrædere: Poul Skov og 
Birgit Lund.
Der blev valgt 2 fra Aastrup Sogn:
Birgitte Hansen og Erik Knudsen. Her blev der ikke valgt 
stedfortrædere.
Tak fordi I stillede op til valget.
Det nye menighedsråds arbejdsperiode begynder 1. søndag 
i advent, det er i år 1.  december. Forinden vil rådet have 
konstitueret sig.
Dette giver samtidig anledning til at bringe en stor og hjertelig 
tak til de menighedsrådsmedlemmer, der har valgt ikke at lade 
sig genvælge:
Det er fra Vester Aaby sogn den nuværende formand Hans 
Milland og den nuværende kontaktperson Mette Tornbjerg. 
Stor tak for jeres store indsats gennem årene.
Fra Aastrup sogn har Elise Søndermark valgt ikke at genopstille. 
”Fru Søndermark” som stadig er hendes kendte navn i Aastrup 
har i den seneste periode været menigt medlem, men har 
gennem årene holdt Aastrups fane højt og stolt. Også en stor 
tak for det. Torkil Jensen

Uddrag af prædiken juledag 2023 over Johannesevangeliet kapitel 1 vers 1 til 14

Konfirmander og konfirmationNyt fra menighedsrådet

Det er blevet morgen. Det er blevet Julemorgen. Den eneste 
morgen i hele året, der er – Julemorgen.
Det alene adskiller den fra årets andre morgener. Det kan 
være mørkt julemorgen, nogle gange er det lys sol over 
snedækkede marker og moser julemorgen. For lyset er vendt. 
Det er fuldbragt. Det skete i denne nat, der ikke var som de 
andre nætter.
Derfor er Julemorgen heller ikke som de andre morgener. 
Derfor er teksten til Juledag heller ikke som de andre tekster. 
Den er noget helt for sig. Den er som musik. Som en symfoni, 
hvor flere og flere instrumenter kommer til. Som når Carl 
Nielsen i sin Heliosouverture maler solopgang med lyd. Så 
man kan se det for sig.
Det er lettere at se Juleevangeliet, som vi hørte det i går, for 
sig. Det er lettere at se en stald for sig. En fødsel. Hyrder.
Men Juleevangeliet slutter med engle i natten. 
Og det er her Juledag fortsætter. Tager os med derind, hvor 
vore billeder slipper op. Fordi der er steder i vore liv, hvor 
billederne slipper op. Lige som der er steder i vore liv, hvor vi 
kun kan tale i billeder.
Og det hele skal med. For Juleevangeliet skal være for hele 
folket. Det sagde englene i nat. Og engle taler sandt. Især når 
det er Julemorgen. 
Men engle maler også billeder med stilhed. Der går en engel 

gennem stuen siger vi, når forsamlede mennesker pludselig 
som ved en fælles overenskomst tier på en gang.
For der skal være stilhed som Julemorgen, når Ordet kommer 
til verden.
Når Ordet bliver kød og tager bolig iblandt os. Solen stiger 
også op i stilhed. Lyset kommer hver morgen til verden i 
stilhed. Til daglig møder det os i vores fart eller vores stilstand. 
Midt i vore gøremål eller vore tanker.
Men ikke Julemorgen. Der forsøger verden også at holde sit 
raske åndedrag tilbage.
For det er begyndelsen, der kommer til os. I begyndelsen var 
Ordet, siger Johannes til os. Det var det ord, verden blev til 
ved.
Siger evangelisten. Og Gud sagde: 
”Der blive lys”
Selv om der ingen var at sige det til.
Lyset skinnede i mørket, og mørket greb det ikke. Mørket kan 
ikke gribe Guds lys.
Men lyset kan gribe Guds mennesker. Julemorgen.
Lad os skabe mennesker i vort billede, så de ligner os, sagde 
Guds Ord til mørket. Til leret.
Derfor kan vi i dag gribe lyset og aflægge mørkets gerninger.
For det er Julemorgen.



   Vester Aaby Aastrup

Søndag den  17. november 25. s. e .trin 14.00 OBN Ingen
Søndag den  24. november   Sidste s. i kirkeåret 10.15   9.00
Søndag den    1. december 1. søndag i advent 14.00 Juletræ 10.15
Søndag den    8. december    2. søndag i advent 19.00 De 9 læsninger 10.15 VH
Søndag den  15. december   3. søndag i advent 10.15 19.00 koncert
Søndag den  22. december   4. søndag i advent Ingen   9.00 Vi synger julen ind
Tirsdag den  24. december   Juleaften 14.30 VH 16.00
Onsdag den  25. december   Juledag 10.15 Ingen
Torsdag den  26. december  2. juledag Ingen 10.15 VH
Søndag den  29. december   Julesøndag 10.15 Ingen
Tirsdag den  31. december   Nytårsaften Ingen 15.00
Onsdag den    1. januar        Nytårsdag 15.00 VH Ingen
Søndag den    5. januar        Hellig Tre Konger 19.00 Vi synger julen ud Ingen
Søndag den  12. januar 1. s. e. HTK    10.15 VH   9.00 VH
Søndag den  19. januar 2. s. e. HTK Ingen 10.15 
Søndag den  26. januar 3. s. e. HTK 10.15   9.00
Søndag den    2. februar       4. s. e. HTK   9.00 VH 10.15 VH
Søndag den    9. februar       Sidste s. e. HTK 10.15   9.00
Søndag den  16. februar       Søndag Septuagesima Ingen 10.15 VH
Søndag den  23. februar       Søndag Seksagesima 10.15   9.00
Søndag den    2. marts Fastelavn Ingen 10.15 VH
Søndag den    9. marts 1. s. i fasten 10.15 Ingen

Kirketider vinter 2024-2025

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen 
gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og 
gangbesværede. Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa 
tlf. 62 61 88 00

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
Intet: Sognepræst: Torkil Jensen, VH: Sognepræst Vibeke Hammerum, 

OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen.

Menighedsrådsformand: Afventer konstituering
Kirkeværge ved begge kirker: Afventer konstituering
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Sognepræst Vibeke Hammerum, Tlf. 20 87 61 12. Mail: vrh@km.dk. Mandag fridag
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
En gang om måneden indbydes der en onsdag eftermiddag
kl. 14.30 til gudstjeneste i Lysbjergparken. Gudstjenesten
holdes for plejecentrets beboere og naboer, men er
naturligvis en åben gudstjeneste. Hver anden måned er
der altergang. Når vi har drukket kaffe, synger vi en halv
times tid efter ”Seniorsangbogen”.
18. december (altergang)
15. januar
19. februar (altergang)

Ferier og fridage:
Sognepræst Vibeke Hammerum har ferie fra 8. november 
til 1. december. 
Sognepræst Torkil Jensen har ferie fra 14. til 19. november. 
Embedet passes her af sognepræst Ole Buhl Nielsen, 
Brahetrolleborg. 

For udefra kommende 
deltagere koster 
kaffebordet kr. 20,00
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Dagplejen 
fortæller i billeder

Alle billederne er taget af 
dagplejerne i Vester Aaby.
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Kære medborgere i lokalområdet

Der har siden sidst atter været en udtræden af 
Lokalrådet. 
Flemmings tid tillod ham desværre ikke længere 
at deltage i arbejdet. 
Vi vil dog gerne sige ham tak for det gode 
arbejde, han har gjort i Lokalrådet.

Det betyder, at vi er noget reduceret i antal, idet 
der ikke er flere suppleanter at tage af, hvilket 
igen betyder, at vi ikke kan påtage os flere store 
opgaver, end dem vi allerede arbejder med.

Bøgebjerg Lokalråd består nu af:
Formand Morten Kærgaard Christensen
Næstformand Connie Hede
Sekretær Bente Krautwald
Medlem Karsten Thomsen
Medlem Jette Martinsen
Medlem Helle Oldefar

Åbent hus
Resten af året er der åbent i Abildhuset 18. 
november, mens der i julemåneden ikke er 
åbent.

Nytilflyttere
Lokalrådet er ved at undersøge vores 
materiale til tilflyttere, så for en periode kan 
man ikke henvende sig til formanden om en 
informationspakke. 
Det vil fremgå af Bøgebladet, hvornår 
udleveringen genoptages.

Samarbejde med skolen
Der er fortsat brug for skolepatrulje ved skolen, 
og der kan bruges flere til at dække dagene. 
Henvend jer endelig til skolen eller Ole Simonsen 
for hvilke dage, du kan. 
Alle voksne kan bruges. 
Man skal bare være klar senest 7.30 om 
morgenen.

Et andet sted, der var brug for hjælp på skolen, 
var til skolens motionsdag, som er sidste dag før 
efterårsferien. 
Her mødte både indenbys og udenbys frivillige 
op for at opstille telte og borde, stå post på 
ruten og sørge for forfriskning til både børn og 
voksne. 
En herlig dag i det herligste vejr med glade børn, 
der gik og løb ruten både alene og sammen med 
voksne. 

   Fra motionsdagen
   Foto: Jørgen Gindertofte

Opslagstavler
Vi er i Lokalrådet opmærksom på, at mange ikke 
er på Facebook, og derfor ikke ser meddelelser 
der. 
Derfor arbejder vi på at få opstillet et antal 
opslagstavler i området. Det kommer der mere 
om senere.

En fortsat tak til byens frivillige

Der er stadig brug for flere til at holde rent på 
fællesarealerne i byen. 
Så hvis man gerne vil hjælpe med at holde de 
grønne områder i byen, skal man henvende sig 
til Jette Martinsen på tlf.: 20618071.

Flagalleen kan også bruge frivillige, og der skal 
man henvende sig til Per Corneliussen på tlf.: 
30100179

Der skal også lyde en tak til alle, der har arbejdet 
for at få en købmand til Vester Åby. 
Se købmandsgruppens eget opslag.
Takken kommer også til at omfatte alle de, der 
skal gøre huset i stand, og de er allerede i gang, 
kan man se, når man kører forbi.

Der skal også forsat lyde en opfordring til at 
bruge byens aktiviteter og faciliteter, for der er 
mange oplevelser at hente.

På Bøgebjerg Lokalråds vegne
Bente Krautwald
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Lokalrådets reaktion på Bøgebjergskolen 
der kom i mediernes søgelys

Lørdag d. 28. september dukkede der meget 
tidlig morgen, en kort artikel op i Fyens 
Stiftstidende omhandlende vores skole i Vester 
Åby. 
Overskriften ”Elevtallet er dykket til under 50: 
Krisemøde om skoles fremtid” var en rigtig BT-
basker, der nok mest af alt var formuleret som 
det der i moderne sprog hedder ”clickbait”, altså 
at få folk til at klikke ind på nyheden (på de 
digitale platforme).

Generelt var der ikke mange opløftende ord i den 
artikel, og det hele drejede sig om det faktum, 
at Mads Holdgaard (SF), som er formand for 
Opvækst- og Læringsudvalget (OLU), havde 
indkaldt skolernes fællesbestyrelse til møde, 
for at få input til, hvordan man kan vende 
udviklingen i elevtallet på Bøgebjergskolen. 
En senere artikel kunne så berette, at man havde 
gjort det uden at diskutere det i Opvækst- og 
Læringsudvalget først. 
Det var jo lidt uheldigt, og forplumrede en sag 
om skolen, i noget intrigant politisk forvirring 
om hvad formanden i et udvalg kan gøre og ikke 
gøre, uden om resten af udvalgets medlemmer.

Men Mads Holdgaard var heller ikke helt skarp 
i hans formuleringer, og en væsentlig pointe 
blev tabt i den negative støj om lukning, som 
journalisten også selv var med til at fremmane. 
Nemlig pointen om, at der ikke er tale om 
lukning, men at man skal forsøge at vende 
udviklingen mod det bedre. 
Journalisten havde dog med sine direkte 
spørgsmål a la: ”Giver det ikke sig selv, at svaret 
er lukning (…)” en anden agenda. 

Efter nævnte artikel pr. 28. september og en 
efterfølgende pr. 5. oktober, ringede Lokalrådets 
formand rundt til en række politikere i 
byrådssalen, og enkelte drøftede formanden 
sagen med direkte. 
På tværs af det politiske spektrum, både 
på højre- og venstrefløjen, blev der udtrykt 
støttende tilkendegivelser om, hvor vigtigt det 
er at bevare den lokale skole. 
Dem der blev kontaktet, bakker op om 
Bøgebjergskolen, og anerkender dens betydning 
for vores lokalområde. 

Lokalrådet havde også umiddelbart efter 
artiklerne kom ud, et rigtig godt møde med 
Bøgebjergskolens repræsentanter i fælles-
bestyrelsen, herunder bl.a. næstformanden. 
Fællesbestyrelsens holdning til sagen var klar. 
Man ønsker at bevare Bøgebjergskolen, og 
ledelsen på Øhavsskolen ønsker det samme. 

Vi i lokalrådet bakker også op om vores skole, 
og er klar til at gøre hvad vi kan for skolen. 

Når det er sagt, så er det da klart, at man ikke 
kan drive skole med for få elever. 
Så bliver økonomien da alligevel for stram, det 
siger sig selv. 
Men i Faaborg-Midtfyn Kommune prioriteres en 
decentral skolestruktur med elevtal ned til 80-
90 elever. 
Ifl. kommunens egne prognoser så burde der i 
år gå 84 elever på Bøgebjergskolen, og det tal 
skulle antageligt stige frem mod 2026. 
Så hvis grænsen for hvad der er et lavt elevtal 
har det været nået for længst, så er det bedste 
spørgsmål til Mads Holdgaard nok, hvorfor 
Opvækst- og Læringsudvalget ikke langt 
tidligere er gået ind i sagen og set på hvad man 
kunne gøre for at afhjælpe de faldende elevtal 
på Bøgebjergskolen? Det skylder politikerne os 
et svar på. 
Jovist, så er Mads Holdgaard først lige blevet 
formand, så der er nok andre før ham, der også 
har sovet i timen? 
Det er som om det politiske system er en postgang 
for sent ude, og det gav vand på journalistens 
mølle i historien om krise og lukning. 
Men der blev jo heller ikke taget stilling til, at 
vi er i en periode med mindre børneårgange, 
og infrastrukturmæssigt mangler vi bussen, der 
kører mellem Korinth og Vester Aaby. 
Der er noget politikerne ikke kan påvirke, og så 
er der andet som de så afgjort kan gøre, for 
at hjælpe med at vende udviklingen på vores 
skole. 

Vi i Lokalrådet efterspørger, at man stopper al 
snak om lukning, og i stedet forsøger at hjælpe 
os med at få vendt udviklingen med elevtallet. 
Det gælder medier, politikere men også os selv.  
Og måske man skulle starte med at spørge dem, 
der har taget deres barn ud af skolen, hvad der 
var årsag til den beslutning. 
Det kunne give politikerne og også skolens 
ledelse et oplyst grundlag at arbejde ud fra. 
Der er mange knapper, der kan skrues på, og tiltag 
der kan igangsættes for at sikre bæredygtige 
elevtal. Små landsbyskoler bliver dog nok aldrig 
en god økonomisk forretning på den korte bane, 
men skal prioriteres og understøttes politisk. 
Så skal det nok vise sig som en god langsigtet 
investering i de små lokalsamfund. 
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Foto: Jørgen Gundertofte

Motionsdag
Traditionen tro løb eleverne fra Øhavsskolen 
afd. Bøgebjerg samt Bøgebjerg Børnehus rundt 
i byen for at deltage i årets motionsdag.
 
Det var en fantastisk motionsdag, hvor vejret 
viste sig fra sin smukkeste side. 
Der var højt humør blandt børn, forældre, 
personale og alle de frivillige.
 
I år havde vi blandt andet besøg af lokal-
politikerne Anstina Krogh og Lars Nielsen.
Rigtig mange forældre deltog i løbet i år, og med 
en stor opbakning og hjælp fra Lokalrådet og 
lokale borgere, bliver det én af de dage, som vi 
ikke glemmer lige foreløbig!

Foto: Jørgen Gundertofte

 
Vi vil gerne takke alle for at give børnene den 
bedste dag 
Jer alle lige fra politikere, Lokalråd, Vester Aabys 
borgere, forældre og medarbejdere.
 
Sæt kryds i kalenderen og vær med næste år, så 
vi igen kan få en fantastisk dag. 
Motionsdagen 2025 bliver fredag d. 17. oktober.

 
Vi ses!

Abdi og Camilla

SFO Kometen
Vi har haft en god start på et nyt skoleår og 
byder alle - nye som gamle -  

velkommen til SFO Kometen.

Vi startede ”året” med at holde velkomstfest for 
0. klasses børn.
Vi takker for nogle rigtig hyggelige timer, hvor vi 
legede sjove lege og fik god mad.   

Vi har stor glæde af vores legeplads omkring 
Kometen. 
Vi har stor sandkasse, fugleredegynge, 
hængekøjer, bålplads samt skolegården med 
månebiler, rulleskøjter, boldspil osv.  

Vi ønsker os 2-hjulede cykler i ordentlig 
stand. 
Så ligger I inde med en cykel i størrelsen 
5-10 år, der ikke længere bruges, modtager 
vi gerne. 

Øhavsskolen afd. Bøgebjerg

Foto: Jørgen Gundertofte
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Har I mindre papkasser i skotøjsæskestørrelsen, 
kogler, korkpropper, klemmer, stofrester eller 
andre ”dimse”-ting, der kan limes sammen og 
laves noget af, vil vi og ”vores” meget kreative 
børn meget gerne modtage det.    
                              
Her i efteråret afholder vi ”Bag for en sag”. 
Vi sælger kage til forældrene, som børnene har 
bagt. 
Pengene vi ”tjener” går til Børns Vilkår.  

Derefter står den på juleforberedelser med 
julepynt, julefrokost og julegaver.

Billederne fra SFO Kometen er taget af personalet.

Hilsen SFO Kometen
Britta, Jeanette, Abdi og Mai-Britt

Vores Flytning til Vester Aaby og Vores 
Positive Erfaringer med Bøgebjergskolen

I november 2023 flyttede min mand og jeg, 
sammen med vores fire børn, fra Årslev hvor 
vi havde boet i 5 år, til Vester Aaby. 
Selvom vi først nu bor i Vester Aaby, har 
vores børn gået i Bøgebjerg Børnehus og 
på Bøgebjergskolen, siden de startede i 
vuggestue/børnehave. 

Selvom vi er flyttet, valgte vi at lade børnene 
fortsætte på Bøgebjergskolen. 
Det skyldes vores overbevisning om, at det er 
bedst for dem at bevare stabiliteten og undgå 
skoleskift, hvilket er baseret på vores egne 
tidligere erfaringer. 
Vi har altid været glade for skolen, og derfor er 
det en stor fordel for os, at alle tre skolebørn 
nu går samme sted, og at den sidste snart 
følger efter.

Vores oplevelser med skolen har været meget 
positive, og vi har et godt samarbejde med 
både lærere og pædagoger. 
Selv i tilfælde af uenigheder har dialogen altid 
været konstruktiv. 
Vi sætter pris på skolens tilgang, hvor der 
lægges vægt på, at undervisningen tilpasses 
det enkelte barn, fremfor at børnene skal 
tilpasse sig skolen. 
Denne tilgang bidrager til en bred tolerance 
og en inkluderende læringskultur, som vi 
værdsætter højt.

Som forældre føler vi os altid hørt, når vi 
kommer med forslag eller spørgsmål. 

Lærerne er generelt meget dygtige til at forklare 
deres forskellige undervisningsmetoder ved 
forældremøder, og de er altid åbne for dialog 
uden for disse møder. 
Det giver os som forældre en følelse af at være 
en aktiv del af vores børns læringsproces.

Vi er særligt glade for skolens pædagogiske 
tilgang til vores børn. 
Skolen formår at skabe et miljø, hvor børnene 
føler sig velkomne, uanset deres humør eller 
dagsform. 
De arbejder også aktivt på at styrke børnenes 
selvtillid ved at udfordre dem på måder, vi 
ikke altid kan derhjemme. 
Dette viser, at Bøgebjergskolen er en skole, 
der prioriterer barnets trivsel frem for alt.

Vi tror på, at en skole kun kan blive bedre, 
hvis vi som forældre også engagerer os. 
Sammenhold er afgørende for børns læring 
og trivsel. 
Derfor har vi også fremsat forslag om at 
etablere en fritidsklub fra 4. klasse og opefter.
Vi mener, at dette vil styrke fællesskabet 
blandt børnene, da klubber skaber rammer 
for social udvikling og giver dem mulighed 
for at samarbejde, dele og kommunikere med 
andre uden for skolen.

Vi er utrolig glade for at være flyttet til Vester 
Aaby og for at være en del af det stærke 
lokalsamfund her. 
At vi også snart får en købmand, er bare 
endnu en bonus!

Hilsen en forældre fra Bøgebjergskolen
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Vi skriver nu slut oktober 
måned, og de sidste par 
måneder har vores tema i 
huset været ”Høst”. For de 
ældste har der været opstart 
på deres musical, som de 
laver sammen med Kristina 
fra Musikskolen. De laver egne 
sange og rekvisitter til deres 
optræden, som er i starten af 
november for deres særligt 
indbudte gæster. 
Temaet for dette års musical er 
”Rummet”, og vi glæder os til 
deres optræden.

Der er blevet arbejdet med Høst 
temaet på mange forskellige 
måder i de tre børne-grupper. 
Solstrålen (vuggestue), 
Jorden (mellemgruppen) og 
Jupiter (ældste-gruppen) har 
modtaget mange donationer 
af forskellig slags frugt og 
grønsager fra forældre og 
bedsteforældre, og vi vil 
hermed takke for dette. 

Vi har smagt på de 
indkomne donationer til 
den daglige samling kl. 
9.00 om formiddagen, og 
brugt anledningen til snak 
om anvendelsesmuligheder, 
årstiden og sunget høst/ 
bondegårdssange.

Vi har lavet æblesaft/juice 
og kogt æblegrød, kogt 
marmelade af brombær, 
og fulgt udviklingen på en 
majsmark i nærmiljøet, og 
gnavet i de kogte majskolber 
til frokosten. 

I det kreative værksted er der 
lavet æbletryk, og ligeså en 
”dekorativ væg med frugttræer 
og dyr”, som over lang tid har 

udviklet sig, og børnene har 
selv bidraget med flere ideer 
til hvordan denne væg skulle 
ændre sig, og den har nu 
ændret sig fra et sommer- 
til et efterårsudtryk, hvor 
træerne nu har fået en anden 
farve blade. 
Vi er lige nu i gang med 
projekt ”kastanjekranse” og 
har lavet uhyggelige halloween 
edderkopper af kastanjerne 
……

Ud over Høst temaet har vi 
også haft ”Åben-låge” med 
dagplejen i september, og 
det var en meget hyggelig 
formiddag, hvor vi startede 
med boller fra vores kære 
køkkendame og lavede ”fagte” 
sange og leg med de kulørte 
tørklæder og derefter tid til at 
lege på stuerne……

Nu banker november snart 
på døren, og efter en måned 
med musical og mere krop og 
bevægelse, så summer huset 
af hemmeligheder, juleklip 
med forældre og måske 
bedsteforældre m. fl. ….og det 
glæder vi os til …….

Hilsen 
Børn og Personale

i Bøgebjerg Børnehus

Billederne på siden er taget af 
personalet i Bøgebjerg Børnehus.

Bøgebjerg Børnehus
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Nyt fra Volley

Sponsor

Så er volley sæsonen ved at være i gang, og 
vi træner tirsdag og fredag.

Vi er ikke så mange, så hvis der er nogen 
derude, som kunne tænke sig at spille 
volleyball, så mød op - det er 
tirsdag fra 18:00 til 20:00 og/eller 
fredag fra kl.17:00 til 19:00.

Vi laver gerne lidt øvelser først og spiller 
derefter resten af tiden.

Vi deltager også i Fyns Volley kreds/DGI Mix 
turnering hvor vi ca. 2 gange om måneden 
er ude og spille turnering. 
Vi spiller hver gang 4 kampe, og turneringen 
foregår rundt på Fyn.

Ved det første stævne skal den ene pulje, 
som vi skal spille i, foregå i Bøgebjerghallen. 

Det er så bare ærgerligt, at vi ikke når at få 
vores nye dommerstole til dette stævne. 

Morten Heidtmann Pedersen

Årets sponsorbeløb fra OK Benzin er 
landet.

I slutningen af august tikkede der besked 
ind i indbakken fra OK Benzin, årsopgørelsen 
over sponsorstøtten var klar.

I har tanket jer til et støttebeløb på i alt 
21.083 kr. 
Det er bare SÅ flot! 

Siden 1. juni sidste år har vi fået 10 øre i 
støttekroner pr. tanket liter, hvis I har brugt 
OK appen.
Hvor det jo er 5 øre pr. liter, hvis der benyttes 
tankkort. 
SÅ TAK fordi mange af jer nu bruger OK 
appen.

Tak til alle jer, der har et OK tankkort eller 
som har OK appen! 

Har du ikke appen endnu, så download 
den gerne og vælg så BØGEBJERG IF som 
sponsorstøtte! 
Så er du med til at tanke støttekroner til din 
lokale idrætsklub!

Mette Gerber
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PEJRUP FORSAMLINGSHUS BLEV 100 ÅR

Tirsdag d. 8. oktober 2024 blev Pejrup 
Forsamlingshus 100 år, og det blev fejret 
med en fantastisk eftermiddag med åbning 
af den nye udeplads og en lagkagemester 
bagerkonkurrence. 

Vi takker for det flotte fremmøde, 
opmærksomheden og alle de fine gaver til vores 
Landsbyforening og Forsamlingshus.

Der var kø for at smage de herlige kager, og der 
blev kåret 4 vindere. 
Vi gik ikke ned på kalorierne. 
Vi var ca. 80 gæster til kaffe og fødselsdagskage.

I september fejrede vi også 100-året med en 
eftermiddag med aktiviteter for de små og store, 
efterfulgt af høstfest med spisning og dans om 
aftenen.

Alle fotos velvilligt udlånt af Jørgen Gundertofte 
24-7 Sydfyn

Du kan leje vores skønne forsamlingshus i 
Pejrup. Se mere på pejrup.dk

PEJRUP UDEPLADS

Det tager form med udepladsen ved Pejrup 
Forsamlingshus. 
Der er lagt rigtig, rigtig mange frivillige timer i 
planlægning, ansøgning om tilladelser og fonde, 
anlæg og opsætning af legeplads og multihytte. 
Nu skal vi plante hæk og sætte hegn inden årets 
udløb. 
Hold øje med vores opslagstavler og Facebook 
og kom gerne og hjælp til. 
Pladsen bliver allerede brugt både af lokale og 
gæster i Pejrup.

KÆMPE TAK til alle jer frivillige, der stiller op og 
giver en hånd med!

Borgmester Hans Stavnsager indviede Pejrup 
Udeplads til 100-års jubilæet.

Alle fotos velvilligt udlånt af Jørgen Gundertofte 
24-7 Sydfyn

pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
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Herre senior har været i kamptøjet siden 
sommer, og mange kampe har været “lige ved 
og næsten”.
Herrerne slutter sæsonen i bunden, 
men med et smil og håb om, at næste 
sæson bliver endnu bedre.

Så man kan sige at fodbold er som 
solen, den går op og ned - sidste 
sommer endte Bøgebjerg som nr. 
1.
 
Selvom herrerne har en sejr til 
gode, udvikler de sig for hver 
træning og hver kamp. 
Dette har givet en del mål og en 
masse jubelscener på sidelinjen.
Vi vinder altid på vores gode humør og 
vigtigst af alt, vores sammenhold.
 
Vi har haft god tilgang og nye spillere på holdet, 
som styrker energien og sammenholdet endnu 
mere.

Dette forklarer nok også sæsonen, vi skal lige 
spilles til, og lære hinanden at kende.

Det er altid dejligt at byde nye spillere 
velkommen til klubben.

Vi tilbyder gode faciliteter og masser 
af plads.
Tak til alle tilskuere, som troligt 
kommer og støtter os.
Det fortæller også noget om byen,  
at vi holder sammen i Bøgebjerg.
 
Herrerne går på en velfortjent 
vinter pause, men der er stadig 

mulighed for at træne indendørs fra 
31 oktober kl 1830-2130 hvor alle er 

velkommen til at komme op.
Der vil vi lave hygge boldt og sørge for 

det sociale sammen hen over vinteren til den 
nye forårs sæson vil starte..

 
På vegne fodboldafdelingen

Michael Silke Ørsted

Fodbold

Sydfyns Alt i en service
v/Hans Henrik Johansen

Tl.f 4011 58 78



Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1. Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2. Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3. 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Per 
Corneliussen Mail: jyttepercorn@gmail.com 
eller tlf. 3010 0179
Bestilling skal ske med 7 dages varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside og Facebook.

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)

Naturtræning
En skøn årstid at vandre i skoven – blade i utrolig 
flotte farvenuancer og masser af forskellige 
svampe i skovbunden. 
Det er, hvad der møder os i øjeblikket, når vi går 
rundt i Pipstorn Skov hver tirsdag formiddag. 
Vi er 13 naturelskere, der mødes og nyder at 
følge naturens gang i de skiftende årstider. 

Vi hygger os med træning af kroppens muskler, 
samtidig med at vi studerer skovbunden, for at 
se om vi kan finde sjældne planter.

Vi fortsætter træningen i skoven indtil midten af 
december, og starter et nyt hold i sidste del af 
februar 2025.

Holdet på skødet af hinanden i Pipstorn Skov.
Foto: Hanne Borup

Vandgymnastikholdet
Vandgymnastik er blevet en meget populær 
motionsform blandt seniorer i Faaborgområdet 
– både blandt kvinder og mænd. 
Holdet er også denne gang fuldt booket med 30 
medlemmer i det store bassin.

Alle kroppens led og muskler bliver 
gennemarbejdet i løbet af en time, og man føler 
sig godt tilpas og ”brugt” efter denne træning. 
Så kan det være godt med lidt afslapning i det 
varme bassin efterfulgt af en tur i dampbadet 
og isbadet!

Man behøver ikke at kunne svømme for at 
deltage på holdet.

Holdet slutter mandag d. 9. dec., og et nyt hold 
starter efter jul – lige præcis d. 6. januar 2025.

Mix-Senior
De 2 idrætsforbund DIF og DGI står sammen 
om en vision, hvor det klare mål er, at i 2025 
skal mindst 50% af danskerne være medlem af 
en idrætsforening. 

Så opfordringen herfra lyder: oplev glæden ved 
at dyrke motion – og gerne i fællesskab med 
andre glade mennesker – så meld dig ind i 
Bøgebjerg IF. 

Vi er 40 glade medlemmer på holdet, som står 
klar til at tage godt imod nye folk hver torsdag 
kl. 9-10.30. 
Efter motionen står Stig klar i cafeteriet med et 
veldækket kaffebord samt lækre rullepølse- og 
ostemadder. 

Hanne Borup

Senioridræt
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Gymnastik
Så kom efteråret pludselig - jeg tror næsten 
det i løbet af en uge gik fra sommer og shorts 
om mandagen til koldt og hue/handsker om 
fredagen. 
Men med efteråret kommer også tid til indendørs 
sysler og sport. 

Som skrevet i sidste blad så har vi i denne sæson 
følgende hold:
Herregymnasterne i skolens gymnastiksal 
torsdag kl. 19.30-21.00
Yoga i skolens gymnastiksal tirsdag kl. 18.00-
19.15
Spinning i hallen mandag og torsdag kl. 18.00-
19.00
Muskeltræning i hallen onsdag kl. 17.30-18.30

Herregymnastik
Da herregymnasterne startede, kunne vi fejre 2 
personer, som beviser, at det er sundt at dyrke 
gymnastik. 
For 50 år siden startede Ejner som gymnastik-
træner i V. Aaby, og Peter var med på hans 
første hold. 
De har ikke dyrket gymnastik i V. Aaby i samtlige 
50 år, men de har begge været med i rigtig 
mange år og er still ”going strong”.
Måske løber de ikke helt så hurtigt, som de 
gjorde engang, og måske springer de heller ikke 
længere lige så højt og vildt som de har gjort. 
Men jeg er sikker på, at de har det lige så sjovt, 
som da de startede. 
Dette må være det bedste bevis for, at sport og 
foreningsliv er sundt.

Jump og step
Vi har i foråret og her i efteråret forsøgt med 
både jump og step. 
Der har været rigtig mange, som har 
tilkendegivet, at de gerne vil være med, men 
når det kommer til dagen for træningen, har 
vi desværre oplevet, at der ikke er mange 
tilmeldte, hvilket har ført til mange aflysninger.
 

Peter Clausen og Ejner Christoffersen.
Foto: Mette Gerber

Vi har derfor besluttet, at sætte begge dele på 
pause resten af dette år. 
Vi har stadig trampoliner, stepbænke og 
instruktør så forhåbentlig kan vi få det op at 
køre igen på et tidspunkt. 
Sidder du derude og har gode input til, hvordan 
vi får det til at køre, så kom endelig til os med 
dine ideer.

Yoga
Yoga er godt i gang i gymnastiksalen, hvor 
Paprika er barselsvikar for Emma, som er 
nedkommet med en lille søn.  
Tak til Paprika for at træde til og tillykke til 
Emma og familie.

Muskeltræning
Hver onsdag giver Line den fuld gas med 
muskeltræning i hallen. 
Hun er super god til at presse den enkelte til lige 
at yde lidt mere, end man selv troede at man 
kunne. 
Dette skulle man tro kunne holde medlemmerne 
væk, men tværtimod så kommer der løbende 
nye til, hvilket er skønt.
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Spinning
Spinning kører også bare derudaf, og som I kan 
se på billedet af instruktøren, så er der også tid 
til at ligge lidt på gulvet og læse nyheder på 
telefonen. 

Nej det passer ikke ………………. hver time bliver 
afsluttet med planken hvor udholdenheden 
bliver testet – og sørme om ikke vores to private 
cykelsmede også har været en tur forbi og 
tjekket op på cyklerne. 
Tusind tak til jer  

Husk at du stadig kan nå at komme med på 
holdene, og det er altid tilladt at komme og få 
en gratis prøvetime inden man tilmelder sig

Instruktør Ruth Low igang med planken
Foto: Kristina Banke Svendsen

Spinningholdet til en tilfældig træning.
Foto: Kristina Banke Svendsen

Måske lidt tidligt, men alligevel………….
En rigtig glædelig jul og et godt nytår 

til alle fra gymnastikudvalget

Spinnigcyklerne efterses af vores private cykelsmede
Jan Svendsen og Benny Bruus.

Foto: Kristina Banke Svendsen
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Nyt fra Aastrup Forsamlings- 
og aktivitetshus

Det er blevet efterår …
Det har det egentlig været et stykke tid, hvis 
vi da ikke vælger at acceptere sommeren som 
kold, blæsende og våd😊.
 
Uagtet lavsæson over sommeren er der stadige 
aktiviteter i vores forsamlingshus.
 
Vi har afholdt 2 velbesøgte spillegilder og 2 
ligeså velbesøgte fællesspisninger.
 
Senest var det Ålegildet d. 18. Oktober. 
Salen var fyldt med glade, fiskespisende 
gæster, og det hele blev bundet godt sammen 
af Musik fra Hjertet, som både underholdt og 
understøttede fællessangen.
 
Vi er taknemlige for den opbakning, der 
er til vores arrangementer. Det gør det til 
en glæde at arbejde for sagen- som jo er 
forsamlingshusets overlevelse.
 
I bestyrelsen har vi flere opgaver på bedding. 
Det handler om renovering af scenen, mulig 
forbedring af parkeringspladsen og renovering 
af lokalerne på førstesalen.
 
Vi prioriterer opgaverne, da det hele handler 
om økonomi og frivillig arbejdskraft.
 
Næst på programmet er Spillegilde d. 4. 
november og Familiejulefrokosten, som også 
ligger i november.

Musik fra Hjertet.
Foto: Alice Krupa

Fra fællesspisning i forsamlingshuset
Foto: Alice Krupa

Med hensyn til Familiejulefrokosten har vi 
ændret datoen, fordi huset kunne lejes ud på 
den oprindelige dato. 
Der er derfor Familiejulefrokost FREDAG D. 
15. NOVEMBER KL. 18.30.
Vi håber, mange vil kunne deltage på trods af 
datoændringen😊
 
Endelig opfordrer vi jer til at deltage i “Vi 
synger Julen ind” torsdag d. 12. december.
Vi serverer kaffe/te og kage. Kåre Linnebjerg 
spiller og synger sammen med os.
 
Til slut: 
Vi kan ikke ændre på det, så nyd efteråret 
med alle de smukke farver.

 
På bestyrelsens vegne

Alice Krupa

Ønsker du at leje 
lokaler til dit arrangement
Kontakt Tonny Sørensen 

tlf. 40 11 43 31
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Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening

Arrangementer:

Mandag den 25. november 2024 kl. 7.50
Tysklandstur

Fredag den 6. december 2024 kl. 13.00
Julefrokost i Bøgebjerghallens Cafeteria

Tirsdag den 7. januar 2025 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 21. januar 2025 kl. 14.00
Gammel dansk film i Abildhuset

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset

Tirsdag den 18. februar 2025 kl. 14.00
Film i Abildhuset 

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. 
Så har I lyst til at være med, så er I meget 
velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Der tages forbehold for ændringer.
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I Lokalrådet arbejdes der også på projektet 
”Grøn Boligrotation”. 

Vi tilmeldte os i maj måned, og sidst i august fik 
vi besked om, at vi var en af de landsbyer, der 
sammen med fem andre (jyske) byer var blevet 
udvalgt til projektet. 
Der var 19 landsbyer der havde søgt om 
deltagelse i projektet, og folkene bag begrundede 
valget af Vester Aaby med, at man ser mange 
spændende udviklingsmuligheder i byen og 
området. 

”Grøn Boligrotation” er et projekt, som 
Landdistrikternes Fællesråd og Forenet Kredit 
står bag, i samarbejde med Bøgebjerg Lokalråd 
og Faaborg-Midtfyn Kommune. 

Vi i Lokalrådet er glade for at være med i dette 
spændende projekt, og håber at så store og 
stærke organisationer, med deres viden og 
kompetencer, kan hjælpe med at sætte gang i 
udviklingen af bl.a. boligmassen her. 

Vi ser i hvert fald en række væsentlige fordele i 
projekt ”Grøn Boligrotation”. 
Det kan være med til at:

1) fastholde seniorerne i vores område, 
som ofte er en stor ressource, bl.a. i 
foreningslivet

2) tiltrække børnefamilier, som sikrer 
liv i daginstitutionerne, skolen og 
foreningsaktiviteterne

3) områdets huse løbende bliver 
energiforbedret i takt med, at flere huse 
skifter hænder

4) øge udbuddet af lejeboliger i det hele 
taget til fx enlige, seniorer eller til 
tilflyttere, som gerne vil afprøve livet i 
landsbyen/på landet

5) skabe positiv opmærksomhed på vores 
lokalområdes kvaliteter og skabe 
eksponering ud ad til, så flere får øjnene 
op for vores område, og det vi har at 
tilbyde

6) sikre at de nye boliger tilpasses 
beboernes behov og ønsker, så boligerne 
er attraktive for flest mulige – både i 
Vester Aaby og i oplandet omkring.

Landdistrikternes Fællesråd og Forenet 
Kredit skriver selv følgende om hvad ”Grøn 
Boligrotation” er: 
”Det skal være muligt at leve og bo godt i hele 
landet, uanset om du er i starten af dit liv eller 
i dine seniorår.
Ved at gøre plads til alle, opstår muligheden for 
integre rende fællesskaber, som er livsnerven i 
mange lokalsamfund. 
Men særligt i landsbyerne er der aktuelt en 
udfordring med at sikre relevante bo liger til 
alle dem, der ønsker at bo i landsbyerne – lige 
fra seniorer, der har levet hele deres liv i et 
lokalområde og gerne vil flytte til noget mindre 
tæt på, til yngre familier, der gerne vil flytte til 
noget større i området. (…) 

I Forenet Kredit og Landdistrikternes Fællesråd 
ser vi de to problemer – landdi strikternes 
mangel på relevante boliger og det store behov 
for energirenovering af eksisterende boliger – 
som tæt forbundne. 
Det samme er løsningen: Ved at sikre 
seniorerne mulighed for at flytte i relevante og 
attraktive mindre boliger i deres lo kalmiljøer, 
bliver seniorernes eksisterende større boliger 
ledige for yngre familier, som typisk vil have 
både tidshorisonten og overskuddet til den 
nødvendige energi renovering af boligen, hvis 
bare de får rammerne til det. 
Dermed opnås relevante, klimavenlige boliger i 
landsbyerne til både seniorer og yngre. 
Den proces kalder vi ”Grøn boligrotation”.” 
(Vejledning til landsbyer og kommuner om Grøn 
Boligrotation, 2023).

Læs gerne folderen her: https://www.
landdistrikterne.dk/wp-content/uploads/
sites/5/2023/12/Vejledning-til-landsbyer-og-
kommuner-om-Groen-Boligrotation.pdf

Første skridt i arbejdet bliver at få kortlagt det 
lokale behov for boliger i fremtiden samt ønsker 
til energiforbedringer.

Bøgebjerg Lokalråd inviterer derfor til gratis 
fællesspisning og efterfølgende temaaften om 
”boligudvikling i Vester Aaby” i Bøgebjerghallen 
mandag d. 25/11 kl. 17.30-20.00

Projekt ”Grøn Boligrotation”
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Der vil være oplæg fra Landdistrikternes 
Fællesråd og fra formanden i Bøgebjerg Lokalråd, 
med efterfølgende debat og gruppesnak. 

Vi skal drøfte hvordan vi sikrer de rigtige boliger 
i Vester Aaby – både til seniorer og børnefamilier 
– til gavn for byen og hele områdets udvikling. 

ALLE ER VELKOMNE!

Tilmelding sker som anført på nedenstående 
opslag.

Har du problemer med tilmelding så kontakt 
formanden for Lokalrådet på mkc.fionia@gmail.
com eller tlf. 25 13 85 87.

Ps. Måske du efter at have læst dette, selv 
har nogle tanker i forhold til udviklingen af 
boligmassen her?
Ideer til hvor boligerne skal ligge, hvilken type 
det skal være, hvor store de skal være, hvem 
de skal henvende sig til, hvem der kunne bygge 
dem mv.? 
Så tøv ikke med at sende en mail eller ring til 
formanden for Lokalrådet. 
Vi lytter gerne til alle gode ideer!

Kort der viser de seks byer der deltager i 2024. 
I 2023 deltog Givskud i Vejle Kommune, Asaa i 
Brønderslev Kommune og Ejby i Lejre Kommune. 
Vester Åby er dermed den første fynske by i 
projektet. 
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Den 5. november udkommer Årets Stavn 2024. 
Artiklen herfra handler om handelsmanden 
Sofus Aksglædes liv og virke. 
Bogen bliver som sædvanlig leveret til alle, der 
har handlet hos os tidligere. 
Vi sælger også meget gerne til nye kunder. 
Bogens pris er som tidligere år uændret 100 kr. 
Vi modtager både mobilPay og kontanter.

Det er Bøgebladet, der er foreningens annoncør 
og meddeler til lokal orientering.
Næste gang bladet udkommer bliver til februar 
2025.

Det er for at overholde foreningens vedtægter 
og love, at der allerede nu bliver bekendtgjort 
om generalforsamlingen den 25-02-2025.  
Der kommer en meddelelse til alle medlemmer 
til januar om mødet.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden:
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

Vester Aaby Sogns Folkemindesamling

B145 Foto fra 1930 af
Harald Madsen maleri

Gården der blev flyttet længere tilbage 
på ejerens mark, for at give plads til 
gadegennembruddet for Svendborg-

Faaborg landevejen.
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk
Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline Udkommer
21.01.2025 Medio februar 2025
22.04.2025 Medio maj 2025
22.07.2025 Medio august 2025
21.10.2025 Medio november 2025

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærm: Bøgebjerghallen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
Østergyden 3620 85 51 95, villebro@hotmail.dk 
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Ole Reimert Hansen, badminton, 
40 16 50 33, janeole@sydfynsmail.dk
Michael Silke, fodbold, 
22 58 91 14, michaelsilke30@gmail.com  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 14 75 83, frejacarlsen@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Morten H Pedersen, næstformand, 
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk

https://fergusonklub.dk
https://fjellebroen-sejlklub.dk

www.kragesoe.dk
www. pejrupforsamlingshus.dk

www.vesteraabyogaastrupkirker.dk
www.vesteraaby-vand.dk

www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.aastruparkiv.dk
24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjerghallens Cafeteria

Bøjden Ferguson Klub
Krage Sø

Onsdagscafe på ”Fabrikken”
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling

Aastrup Forsamlings- og Aktivitetshus



KALENDERSIDEN
November

15.11.2024 kl. 18.30
Julefrokost for hele familien

Aastrup Forsamlingshus

16.11.2024 kl. 11.00
Hestens vigtigste foder
Pejrup Forsamlingshus

18.11.2024 kl. 16-18
Lokalrådet – Åbent for borgere
Præstegårdsvej 12, Vester Aaby

18.11.2024 kl. 19.00

Padel og pickleball årsmøde
Bøgebjerghallen

22.11.2024 kl. 18.00
Julefrokost

Bøgebjerghallens Cafeteria

25.11.2024 kl. 07.50
Tysklandstur

Pensionistforeningen

25.11.2024 kl. 17.30-20.00
Temaaften ”Boligudvikling i 

V.Aaby
Bøgebjerghallen

26.11.2024 kl. 14-18
Åbent hus

Øhavsskolen afd. Bøgebjerg

26.11.2024 kl. 20.15
Håndbold hjemmekamp

Bøgebjerghallen

27.11.2024 kl. 19.00-20.30
Vi synger julen ind
Vester Aaby Kirke

December

01.12.2024 kl. 10-15
Pejrup Landsbyjulemarked

Pejrup Forsamlingshus

01.12.2024 kl. 11-16
Fabrikken – Åbent hus

Industrivej 2, Vester Aaby

02.12.2024 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

02.12.2024 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

04.12.2024
Ansøgningsfrist

Skovgårdsfonden

04.12.2024 kl. 19.00-20.30
Vi synger julen ind
Vester Aaby Kirke

05.12.2024 kl. 13.30-16-30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.12.2024 kl. 13.00
Juleafslutning i Bøgebjerghallen

Pensionistforeningen

07.12.2024 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

08.12.2024 kl. 19.00
De 9 læsninger

Vester Aaby Kirke

11.12.2024 kl. 10.00
Åbningsdag

Min Købmand

11.12.2024 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby

12.12.2024 kl. 19.30
Julehygge ”Vi synger julen ind”

Aastrup Forsamlingshus

15.12.2024 kl. 19.00
Julekoncert med Kåre Linnebjerg

Aastrup Kirke

Januar

02.01.2025 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

04.01.2025 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

06.01.2025
Vandgymnastik

Sæsonstart 

06.01.2025 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

06.01.2025 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen
07.01.2025 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

21.01.2025 kl. 14.00
Gammel dansk film i Abildhuset

Pensionistforeningen

21.01.2025
DEADLINE

Bøgebladet 1/2025

22.01.2025 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby
 

31.01.2025 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria

Februar

03.02.2025 kl. 19.00
Spillegilde

Aastrup Forsamlingshus

03.02.2025 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

04.02.2025 kl. 14.00
Bankospil i Abildhuset
Pensionistforeningen

05.02.2025 kl. 14.30
Højskoleeftermiddag

Konfirmandstuen, Vester Aaby

06.02.2025 kl. 13.30-16.30
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

08.02.2025 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

07.02.2025 kl. 18.30
Fællesspisning

Aastrup Forsamlingshus

09.02.2025 kl. 9.30
Patchwork og håndarbejde café

Pejrup Forsamlingshus

14.02.2025
Frist for indkomne forslag til

Generalforsamling Pejrup 
Forsamlingshus

18.02.2025 kl. 14.00
Film i Abildhuset

Pensionistforeningen

21.02.2025 kl. 17.30
Generalforsamling

Pejrup Landsbyforening og 
Forsamlingshus

25.02.2025 
Generalforsamling

Vester Aaby Folkemindesamling

28.02.2025 kl. 18.00
Fællesspisning

Bøgebjerghallens Cafeteria
Der  tages  forbehold  for  evt .  ændr inger




